
Tarifordnung

Preis berechnen und Halle buchen

Der modulare Aufbau unserer Tarifordnung ermöglicht uns eine fl exible Preisgestaltung und gewährleistet 
Ihnen einen attraktiven Preis. 

Wenn Sie den Endpreis für Ihre Veranstaltung errechnen bzw. die Halle buchen möchten, dann bedienen 
Sie sich bitte unseres Buchungsbaukastens im Internet: www.kirschenhalle.at

Miete1 Zusatzkosten

Miete1 pro Tag 

(1. bis 3. Tag)

4. und 

weitere Tage

Veranstaltung  

bis 4 Std.

5. und 6. Std.

(pro Stunde)6

Heizkosten

pro Tag7

Heizkosten

pro Stunde7

Endreini-

gung8

halbe Halle 115,00 € 57,50 €   57,50 € 20,00 €   35,00 €  2,50 €   395,30 €

ganze Halle 230,00 € 115,00 € 115,00 €  40,00 €   70,00 €   5,00 €   600,09 €

halbe Tribüne   11,50 € 5,75 €     5,75 €     2,00 €    3,50 €    0,25 €    97,77 €

ganze Tribüne    23,00 € 11,50 €   11,50 €    4,00 €     7,00 €     0,50 €    170,43 €

Bühne2   34,50 €   17,25 €   17,25 €   6,00 €   10,50 € 0,75 €   224,60 €

Cateringküche & Schank    80,50 € 40,25 €   40,25 €   14,00 €   24,50 €  1,75 €  289,61 €

Umkleidekabine 1-23   23,00 €    11,50 €   11,50 €    4,00 €    7,00 €    0,50 €    152,07 €

Umkleidekabine 3-43    23,00 €    11,50 €  11,50 €    4,00 €    7,00 €    0,50 €    145,99 €

Umkleidekabine 5-63    23,00 €    11,50 € 11,50 €    4,00 €    7,00 €    0,50 €    145,99 €

Schiedsrichterkabine4   11,50 €     5,75 €     5,75 €     2,00 €     3,50 €     0,25 €     35,54 €

Garderobe5    11,50 €      5,75 €     5,75 €     2,00 €    3,50 €    0,25 €    35,67 €

AI 460,00 €  230,00 €  230,00 €  80,00 €  140,00 €  10,00 €  1.800,00€

Hallenrüstungskosten9

Auf- & Abrüstung

durch die Gemeinde

Mithilfe durch 

Veranstalter (3 Leute)

1 Vortragshalle 424,35 € 106,09 €

2 Konzerthalle 850,77 € 212,69 €

3 Versammlungshalle 1.170,24 € 292,56 €

4 Live-Halle klein 207,00 € 51,75 €

5 Live-Halle groß 483,00 € 120,75 €

6 Kongresshalle klein 442,06 € 110,51 €

7 Kongresshalle groß 626,52 € 156,63 €

8 Gala-Halle klein 610,65 € 152,66 €

9 Gala-Halle mittel 1.070,88 € 267,72 €

10 Gala-Halle groß 1.642,20 € 410,55 €

11 Ball- & Festhalle klein 747,96 € 186,99 €

12 Ball- & Festhalle mittel 1.354,24 € 338,56 €

13 Ball- & Festhalle groß 1.616,44 € 404,11 €

Rabatte

Veranstalter aus 10vorGraz 10 %

Veranstalter aus Hitzendorf 50 %

Abo-Rabatt (ab 5 Einheiten) 10 %

Abo-Rabatt (ab 10 Einheiten) 20 %

variable Kosten

Müllentsorgung pro kg 0,10 €

Licht-/Tontechniker pro Std. 66,00 €

1 inkl. Betriebskosten und Benutzung des Foyers und der WC-Anlagen

2 Nutzung der fi xen Bühne inkl. Ausstattung (exkl. Licht-/Tontechniker)

3 Doppelumkleidekabine mit 6 Duschen (für max. 36 Personen)

4 kleine Umkleidekabine mit Dusche (für max. 3 Personen)

5 Versperrbarer Raum im Foyer für Ab-/Ausgabe von Überbekleidung

6 ab der 7. Stunde gilt der Tagestarif

7 von 1. November bis 30. April

8 bei nicht besenreiner Rückstellung fallen zusätzliche Kosten von    
  30,00 € pro Stunde an

9 Aufwand für Auf-, Um- und Rückbauarbeiten in der Halle



Tarifordnung

Preis berechnen und Halle buchen

Der modulare Aufbau unserer Tarifordnung ermöglicht uns eine fl exible Preisgestaltung und gewährleistet 
Ihnen einen attraktiven Preis. 

Wenn Sie den Endpreis für Ihre Veranstaltung errechnen bzw. die Halle buchen möchten, dann bedienen 
Sie sich bitte unseres Buchungsbaukastens im Internet: www.kirschenhalle.at

Miete1 Zusatzkosten

Miete1 pro Stunde 

Spielzeit2 

Heizkosten

pro Stunde3

End-

reinigung4

halbe Halle 20,00 €   2,50 €  32,94 €

ganze Halle 40,00 €   5,00 €   50,01 €

Umkleidekabine 1-25   4,00 €    0,50 €    12,67 €

Umkleidekabine 3-45    4,00 €    0,50 €    12,17 €

Umkleidekabine 5-65    4,00 €    0,50 €    12,17 €

Schiedsrichterkabine6   2,00 €      0,25 €     2,96 €

AI 54,00 €   6,75 €  89,97 €

Hallenrüstungskosten7

Auf- & Abrüstung

14 Sporthalle klein 17,25 €

15 Sporthalle groß 34,50 €

Rabatte

Veranstalter aus 10vorGraz 10 %

Veranstalter aus Hitzendorf 50 %

Abo-Rabatt (ab 5 Einheiten) 10 %

Abo-Rabatt (ab 10 Einheiten) 20 %

1 Diese Tarife gelten ausschließlich für gruppeninterne Trainings- und       
Schulsporteinheiten ohne öff entlichen Zutritt (keine Zuseher). Für
Sportveranstaltungen mit öff entlichem Zutritt (z. B. Meisterschafts-  
spiele, Turniere, Wettkämpfe etc.) gelten ausnahmslos die Veranstal-
tungstarife und ist eine Veranstaltung zu buchen.

2 Eine Stunde Spielzeit umfasst 60 Minuten (ab Betreten bis zum Verlas-
sen der Halle). Die Benützung der Umkleidekabinen und Sanitäreinrich-
tungen vor und nach der Sporteinheit wird dabei nicht in die Spielzeit 
gerechnet und ist preislich bereits in der Miete inkludiert.

3 von 1. November bis 30. April

4 bei nicht besenreiner Rückstellung fallen zusätzliche Kosten von    
30,00 € pro Stunde an

5 Doppelumkleidekabine mit 6 Duschen (für max. 36 Personen)

6 kleine Umkleidekabine mit Dusche (für max. 3 Personen)

7 Aufwand für Auf-, Um- und Rückbauarbeiten in der Halle
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